
 08.06.25 – 09.11.25

Verkehrsregelung Mautstraße Brückele – Plätzwiese 
Regolamento stradale a pedaggio Ponticello – Prato Piazza 
Traffi c regulation toll road Brückele / Ponticello – Plätzwiese high plateau

Mautgebühr auf die Plätzwiese
Pedaggio per la salita su Prato Piazza

Toll to Plätzwiese high plateau

Tagestarife Parkgebühren Brückele
Tariff e giornalieri per il parcheggio a Ponticello

Parking fee at Brückele / Ponticello

bis 10:00 Uhr
fi no le 10:00
until 10 am

ab 15:00 Uhr
dalle 15:00
aft er 3 pm

Autos bis max. 9 Sitzplätze
Macchine fi no mass. 9 posti
Cars (max 9 seats)

10,00 € 7,00 €
Fahrzeug (10-20 Sitzplätze)
Veicoli (da 10 a 20 posti)
Vehicle (from 10 – 20 seats)

30,00 € 20,00 €
Motorräder | Moto | Motorcycles 8,00 € 6,00 €

Tagestarif 24 Stunden
Tariff a giornaliera 24 ore

daily rate 24 h

unter 2 Stunden
inferiore a 2 ore

less than 2 hours
Autos bis max. 9 Sitzplätze
Macchine fi no mass. 9 posti
Cars (max 9 seats)

6,00 € 4,00 €
Wohnwagen/Camper
Pulmini/camper
Caravan/camper

12,00 €
Bus | Pullman | Buses 20,00 €
Motorräder | Moto | Motorcycles 4,00 € 2,00 €

Die Auff ahrt ist: gebührenpfl ichtig | für max. 100 Autos möglich | bis 10:00 Uhr und ab 15:00 Uhr zugelassen

Die Abfahrt ist jederzeit möglich.

Ganzjähriges Durchfahrtsverbot für Privatbusse (ab 20 Sitzplätze) und Camper. 

Zwischen Brückele & Plätzwiese verkehrt die Linie 443! 

Il percorso stradale è: a pagamento | possibile per un massimo di 100 macchine | autorizzato fi no le 10:00 e dalle 15:00
La discesa è possibile a qualsiasi ora.

Divieto di transito tutto lʻanno per pullman privati (20 posti o più) e camper.

Tra Ponticello e Prato Piazza passa la linea 443!

The road is: subject to a toll | limited to a maximum of 100 cars | authorised until 10 am and from 3 pm
Descent is possible at any time.

Passage prohibited year-round for private buses (20 seats or more) and campers. 

Line 443 runs between Brückele / Ponticello & Plätzwiese high plateau!
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